
1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.06.2013 № 5370

О введении временного прекращения движения транспортных средств по 
ул. Северной в Заельцовском районе

В связи с проведением обществом с ограниченной ответственностью Строитель-
ной компанией «СтройЭнергоРесурс» земляных работ для строительства тепло-
трассы, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О вре-
менных ограничении или прекращении движения транспортных средств по авто-
мобильным дорогам на территории Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по ул. Се-
верной в районе жилого дома № 16 по ул. Весенней путем закрытия проезжей час-
ти в период с 10.07.2013 по 16.07.2013, обеспечив объезд по автомобильным доро-
гам общего пользования.

2. Обществу с ограниченной ответственностью Строительной компании 
«СтройЭнергоРесурс» обеспечить временное прекращение движения посредством 
установки соответствующих дорожных знаков или иных технических средств ор-
ганизации дорожного движения, а также распорядительно-регулировочными дейс-
твиями.

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска:

3.1. В течение 24 часов проинформировать о введенном прекращении движения 
транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства Новоси-
бирской области.

3.2. За 30 календарных дней до начала введения временного прекращения движе-
ния проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на 
официальном сайте города Новосибирска и через средства массовой информации о 
причинах и сроках этих ограничений, а также о возможных маршрутах объезда.

3.3. В течение 15 календарных дней направить копию постановления, схему ор-
ганизации дорожного движения в управление Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Новосибирской области.



3

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



4

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.06.2013 № 5372

О введении временного прекращения движения транспортных средств по 
ул. Котовского в Ленинском районе

В связи с проведением закрытым акционерным обществом «Производственно-
ремонтное предприятие» земляных работ для капитального ремонта теплотрассы, 
в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобиль-
ных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных 
ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам на территории Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по ул. Котов-
ского путем закрытия проезжей части:

1.1. На участке от дома № 20 до дома № 32 по ул. Котовского в период с 10.07.2013 
по 10.08.2013, обеспечив объезд по автомобильным дорогам общего пользования.

1.2. На участке от дома № 20 по ул. Котовского до ул. Станиславского в пери-
од с 05.08.2013 по 05.09.2013, обеспечив объезд по автомобильным дорогам обще-
го пользования.

2. Закрытому акционерному обществу «Производственно-ремонтное предпри-
ятие» обеспечить временное прекращение движения посредством установки со-
ответствующих дорожных знаков или иных технических средств организации до-
рожного движения, а также распорядительно-регулировочными действиями. 

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска:

3.1. В течение 24 часов проинформировать о введенном прекращении движения 
транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства Новоси-
бирской области.

3.2. За 30 календарных дней до начала введения временного прекращения движе-
ния проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на 
официальном сайте города Новосибирска и через средства массовой информации о 
причинах и сроках этих ограничений, а также о возможных маршрутах объезда.



5

3.3. В течение 15 календарных дней направить копию постановления, схему ор-
ганизации дорожного движения в управление Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэ-
ра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-благо-
устроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



6

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.06.2013 № 5374

Об утверждении условий приватизации арендуемых обществом с 
ограниченной ответственностью «Грита» нежилых помещений по адресу: 
город Новосибирск, Ленинский район, ул. Немировича-Данченко, 2

В соответствии с Федеральными законами от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особен-
ностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами малого и среднего предприни-мательства, и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», Законом Новосибирской области от 05.12.2008 № 295-ОЗ «Об установле-
нии предельного значения площади арендуемых помещений, приобретаемых субъ-
ектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимуществен-
ного права на приобретение арендуемого имущества, и срока рассрочки оплаты 
приобретаемого имущества», на основании заявления общества с ограниченной 
ответственностью «Грита» о соответствии условиям отнесения к категории субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства и о реализации преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества, решения комиссии по приватиза-
ции (протокол от 30.04.2013 № 410)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации арендуемых обществом с ограниченной от-
ветственностью «Грита» нежилых помещений по адресу: город Новосибирск, Ле-
нинский район, ул. Немировича-Данченко, 2 (далее – арендуемое имущество) (при-
ложение).

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-
сибирска:

2.1. В течение десяти дней с даты принятия решения об условиях приватизации 
арендуемого имущества направить обществу с ограниченной ответственностью 
«Грита» проект договора купли-продажи арендуемого имущества для подписания.

2.2. Опубликовать объявление о продаже арендуемого имущества в официаль-
ном печатном издании.

2.3. Разместить постановление и объявление о продаже арендуемого имущества 
на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника де-
партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



7

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии
города Новосибирска
от 10.06.2013 № 5374

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
арендуемых обществом с ограниченной ответственностью «Грита» 

нежилых помещений по адресу: город Новосибирск, 
Ленинский район, ул. Немировича-Данченко, 2

1. Объектом приватизации являются арендуемые обществом с ограниченной 
ответственностью «Грита» нежилые помещения по адресу: город Новосибирск,            
Ленинский район, ул. Немировича-Данченко, 2, площадью 758,2 кв. м (далее – 
арендуемое имущество).
Арендуемое имущество является собственностью города Новосибирска (свиде-

тельство о государственной регистрации права 54-АБ 450752 выдано 11.11.2004 
Учреждением юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое иму-
щество и сделок с ним на территории Новосибирской области).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Грита» имеет преимуществен-
ное право на приобретение арендуемого имущества.

3. Рыночная стоимость арендуемого имущества составляет 15161016,95 рубля 
(без налога на добавленную стоимость).

____________



8

РЕШЕНИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ



9

НОВОСИБИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ
    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

6 июня 2013  года                           г. Новосибирск                                        № 22/115

Об установлении формы списка кандидатов в депутаты 
 Совета депутатов города Новосибирска, выдвинутого избирательным     

объединением 

В соответствии с частью 2 статьи 38 Закона Новосибирской области «О выбо-
рах депутатов  представительных органов муниципальных образований в Новоси-
бирской области», Новосибирская городская муниципальная избирательная комис-
сия р е ш и л а:

1. Установить форму списка кандидатов в депутаты Совета депутатов города
Новосибирска, выдвинутого избирательным объединением при проведении допол-
нительных выборов депутата Совета депутатов города Новосибирска пятого созы-
ва по одномандатному избирательному округу № 30 (приложение).

2. Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации.
  
                      Председатель 
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                              О. А. Благо

                       Секретарь
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                         Н. П. Кошкина



10

П
ри
ло
ж
ен
ие

 
к 
ре
ш
ен
ию

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
ой

 го
ро
дс
ко
й 

му
ни
ци
па
ль
но
й 
из
би
ра
те
ль
но
й 
ко
ми

сс
ии

от
 6

 и
ю
ня

 2
01

3 
г. 
№

 2
2/

11
5

С
пи

со
к

ка
нд
ид
ат
ов

 в
 д
еп
ут
ат
ы

 С
ов
ет
а 
де
пу
та
то
в 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
по

 о
дн
ом

ан
да
тн
ом

у 
из
би
ра
те
ль
но
м
у 
ок
ру
гу

 №
 3

0,
 

вы
дв
ин

ут
ы
й 
из
би
ра
те
ль
ны

м
 о
бъ
ед
ин

ен
ие
м

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

(н
аи
ме
но
ва
ни
е 
из
би
ра
т
ел
ьн
ог
о 
об
ъе
ди
не
ни
я)

№
 и
зб
ир
ат
ел
ь-

но
го

 о
кр
уг
а

Ф
ам
ил
ия

, и
мя

, о
тч
ес
тв
о 

ка
нд
ид
ат
а

Д
ат
а 

ро
ж
де
ни
я

М
ес
то

 
ро
ж
де
ни
я

А
др
ес

 м
ес
та

 
ж
ит
ел
ьс
тв
а

С
ер
ия

, н
ом
ер

 и
 д
ат
а 
вы

да
чи

 п
ас
по
рт
а 
ил
и 

до
ку
ме
нт
а,

 за
ме
ня
ю
щ
ег
о 
па
сп
ор
т 
гр
аж

да
ни

-
на

, н
аи
ме
но
ва
ни
е 
ил
и 
ко
д 
ор
га
на

, в
ы
да
вш

ег
о 

па
сп
ор
т 
ил
и 
до
ку
ме
нт

, з
ам
ен
яю

щ
ий

 п
ас
по
рт

 
гр
аж

да
ни
на

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

   
__

__
__

__
__

__
__

_
   

   
(п
од
пи
сь

 у
по
лн
ом
оч
ен
но
го

 п
ре
дс
т
ав
ит
ел
я 
из
би
ра
т
ел
ьн
ог
о 
об
ъе
ди
не
ни
я)

   
   

   
   

   
   

   
 (и
ни
ци
ал
ы

, ф
ам
ил
ия

)  
   

   
   

   
   

   
   

  (
да
т
а)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
М
П

*

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

* 
За
ве
ря
ет
ся

 п
еч
ат
ью

 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ог
о 
об
ъе
ди
не
ни
я 

 в
 с
лу
ча
е,

 е
сл
и 
из
би
ра
те
ль
но
е 
об
ъе
ди
не
ни
е 
яв
ля
ет
ся

 ю
ри
ди
че
ск
им

 л
иц
ом



11

НОВОСИБИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ
    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

6 июня 2013 года                             г. Новосибирск                                      № 22/116

Об установлении формы списка уполномоченных представителей 
избирательного объединения

В соответствии с частью 5 статьи 33 Закона Новосибирской области 
«О выборах депутатов  представительных органов муниципальных образований 
в Новосибирской области», Новосибирская городская муниципальная избиратель-
ная комиссия р е ш и л а:

1. Установить форму списка уполномоченных представителей избирательного 
объединения, представляемого в Новосибирскую городскую муниципальную из-
бирательную комиссию при проведении дополнительных выборов депутата Сове-
та депутатов города Новосибирска пятого созыва по одномандатному избиратель-
ному округу № 30 (приложение).

2. Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации.
  
                      Председатель 
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                        О. А. Благо

                       Секретарь
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                         Н. П. Кошкина



12

П
ри
ло
ж
ен
ие

к 
ре
ш
ен
ию

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
ой

 го
ро
дс
ко
й 

му
ни
ци
па
ль
но
й 
из
би
ра
те
ль
но
й 
ко
ми

сс
ии

от
 6

 и
ю
ня

 2
01

3 
г. 
№

 2
2/

11
6

С
пи

со
к

уп
ол
но
м
оч
ен
ны

х 
пр
ед
ст
ав
ит
ел
ей

 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ог
о 
об
ъе
ди
не
ни

я
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

(н
аи
ме
но
ва
ни
е 
из
би
ра
т
ел
ьн
ог
о 
об
ъе
ди
не
ни
я)

№ п.
Ф
ам
ил
ия

, 
им

я,
 о
т-

че
ст
во

Д
ат
а 
ро
ж
де

-
ни
я

С
ер
ия

, н
ом
ер

, д
ат
а 
вы

да
чи

 
па
сп
ор
та

 и
ли

 д
ок
ум
ен
та

, 
за
ме
ня
ю
щ
ег
о 
па
сп
ор
т 
гр
аж

-
да
ни
на

 

А
др
ес

 
ме
ст
а 

 ж
и-

те
ль
ст
ва

О
сн
ов
но
е 
ме
ст
о 
ра
бо
ты

 и
ли

 
сл
уж

бы
, з
ан
им

ае
ма
я 
до
лж

-
но
ст
ь 

(в
 с
лу
ча
е 
от
су
тс
тв
ия

 
ос
но
вн
ог
о 
ме
ст
а 
ра
бо
ты

 
ил
и 
сл
уж

бы
 - 
ро
д 
за
ня
ти
й)

О
бъ
ем

 
по
лн
ом
оч
ий

Те
ле
фо

н

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
   

   
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
   

   
   

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

(п
од
пи
сь

 р
ук
ов
од
ит
ел
я 
из
би
ра
т
ел
ьн
ог
о 
об
ъе
ди
не
ни
я)

   
   

   
   

   
   

   
  (
ин
иц
иа
лы

, ф
ам
ил
ия

)  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
да
т
а)

   
   

   
   

   
   

   
   
М
П

*

* 
За
ве
ря
ет
ся

 п
еч
ат
ью

 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ог
о 
об
ъе
ди
не
ни
я 
в 
сл
уч
ае

, е
сл
и 
из
би
ра
те
ль
но
е 
об
ъе
ди
не
ни
е 
яв
ля
ет
ся

 ю
ри
ди
че
ск
им

 л
иц
ом



13

НОВОСИБИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ
    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

    6 июня 2012 года                         г. Новосибирск                                       № 22/117

Об установлении формы протокола об итогах сбора подписей избирателей 
в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов города 
Новосибирска пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 30

В соответствии с частью 14 статьи 39 Закона Новосибирской области «О выбо-
рах депутатов  представительных органов муниципальных  образований в Новоси-
бирской области», Новосибирская городская муниципальная избирательная комис-
сия р е ш и л а:

1. Установить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в 
поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов города Но-
восибирска пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 30        
(приложение).

2. Направить настоящее решение в окружную избирательную комиссию одно-
мандатного избирательного округа № 30 по дополнительным выборам депутата 
Совета депутатов города Новосибирска пятого созыва.

3. Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации.
  
                      Председатель 
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                     О. А. Благо

                       Секретарь
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                         Н. П. Кошкина



14

Приложение
к решению Новосибирской городской 

муниципальной избирательной комиссии
от 6 июня 2013 г. № 22/117

Протокол
об итогах сбора подписей избирателей в поддержку самовыдвижения

(или выдвижения избирательным объединением _______________________)
                                                                         наименование избирательного объединения

 кандидата в депутаты Совета депутатов города Новосибирска пятого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 30

______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

№
п.

Номер папки Количество 
подписных листов

Количество 
подписей

Итого

Кандидат __________________________   _________________________________
                                         (подпись)                                              (инициалы, фамилия)

«____» ______________ 2013 г.

Примечание: в соответствии с частью 1 статьи 40 Закона Новосибирской области 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Новосибирской области» указанный протокол представляется в окружную изби-
рательную комиссию на бумажном носителе в двух экземплярах и в машиночита-
емом виде



15

НОВОСИБИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ
    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

   6 июня 2013 года                          г. Новосибирск                                      № 22/119

О Методических рекомендациях «В помощь кандидату в депутаты Совета 
депутатов города Новосибирска, избирательному объединению»

В соответствии со статьей 23 Закона Новосибирской области «О выборах де-
путатов  представительных органов муниципальных образований в Новосибирс-
кой области», Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия 
р е ш и л а:

1. Утвердить Методические рекомендации «В помощь кандидату в депутаты 
Совета депутатов города Новосибирска, избирательному объединению» (при-
ложение).

2. Направить настоящее решение в окружную избирательную комиссию одно-
мандатного избирательного округа № 30  по дополнительным выборам депутата 
Совета депутатов города Новосибирска пятого созыва.

3. Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации.
  
                      Председатель 
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                             О. А. Благо

                       Секретарь
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                         Н. П. Кошкина



16

НОВОСИБИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

 6 июня 2013 года                           г. Новосибирск                                      № 22/121

О членах Новосибирской городской муниципальной избирательной               
комиссии, уполномоченных для составления административных            

протоколов в период подготовки и проведения выборов мэра города      
Новосибирска и депутатов Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Законом Новосибирской области «О выборах депутатов пред-
ставительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Ново-
сибирская городская муниципальная избирательная комиссия   р е ш и л а:
Предоставить членам Новосибирской городской муниципальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса Голомазову Андрею Геннадьевичу, Гроше-
ву Дмитрию Николаевичу, Макарцеву Андрею Алексеевичу полномочия по состав-
лению протоколов об административных правонарушениях в период подготовки и 
проведения выборов мэра города Новосибирска и депутатов Совета депутатов го-
рода Новосибирска.

               
                     Председатель 
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                       О. А. Благо

                       Секретарь
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                         Н. П. Кошкина



17

НОВОСИБИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ
    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

6 июня 2013 года                            г. Новосибирск                                        № 22/122

Об образцах удостоверений

В соответствии со статьями 42, 46, 62, 80 Закона Новосибирской области «О вы-
борах депутатов  представительных органов муниципальных образований в Ново-
сибирской области», Новосибирская городская муниципальная избирательная ко-
миссия р е ш и л а:

1. Утвердить образцы удостоверений:
-  зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов города Но-

восибирска пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 30 
(приложение 1);

- уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депу-
таты Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу
№ 30 (приложение 2);

- доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов города Новосибирска 
пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 30 (приложение 3);

- избранного депутата  Совета депутатов города Новосибирска пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 30 (приложение 4).

3. Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации.
                    

                   Председатель 
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                             О. А. Благо

                       Секретарь
           Новосибирской городской 
муниципальной избирательной комиссии                                         Н. П. Кошкина



18

Приложение 1
к решению Новосибирской городской

муниципальной избирательной комиссии
от 6 июня 2013 г. № 22/122

Образец удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов
города Новосибирска пятого созыва по одномандатному                                   

избирательному округу № 30

Удостоверение зарегистрированного кандидата представляет собой прямоуголь-
ную карточку размером 80х120 мм, изготовленную из плотной бумаги бежевого 
цвета, на которой размещается герб города Новосибирска,  указывается дата вы-
боров, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата регистрации, 
подпись председателя окружной избирательной комиссии. В правом нижнем углу 
размещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см. Фотография 
владельца удостоверения скрепляется круглой печатью.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения окружной изби-

рательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов горо-
да Новосибирска.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае выбытия зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов 

города Новосибирска удостоверение сдается по месту выдачи.

 

 

            
        

     30 
8  2013  

 
          

  ________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________ 
,  

 
    ( ) «___» _________ 2013   
             
               

            
              
___________       . .         
                                                              
 
 

         
     
 

 
      
     
   30 

 
«_____» ______________2013 . 
                                    

 

 



19

Приложение 2
к решению Новосибирской городской

муниципальной избирательной комиссии
от 6 июня  2013 г. № 22/122

Образец удостоверения
уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата               
в депутаты Совета депутатов города Новосибирска пятого созыва                            

по одномандатному избирательному округу № 30

Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам  кан-
дидата в депутаты Совета  депутатов города Новосибирска  – документ, удостове-
ряющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм,  реквизиты кото-

рого приведены в образце. Изготавливается из плотной бумаги бежевого цвета. В 
удостоверении указывается дата выборов, фамилия, имя, отчество уполномочен-
ного  представителя по финансовым вопросам, фамилия и инициалы назначивше-
го его кандидата в депутаты Совета депутатов города Новосибирска, дата регистра-
ции уполномоченного представителя по финансовым вопросам, номер, срок и ус-
ловия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя окружной 
избирательной комиссии, скрепленная круглой печатью.

     
      

     30 
8  2013  

  ____ 
_______________________________________________

, 

_______________________________________________
,  

     
       

    
___________________________________________________________ 

,   
                                   
              
  30          ____________                          . .    

                                                                                                              
     «____ » ____________  2013 .        «____»_______ 2013 .   
(       )              (  ) 
 



20

Удостоверение выдается на основании решения окружной избирательной комис-
сии о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кан-
дидата в депутаты Совета депутатов города Новосибирска.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае прекращения полномочий уполномоченного представителя по финан-

совым вопросам кандидата в депутаты Совета депутатов города Новосибирска его 
удостоверение должно быть возвращено по месту выдачи.



21

Приложение 3
к решению Новосибирской городской

муниципальной избирательной комиссии
от 6 июня 2013 г. № 22/122

Образец удостоверения
доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов 

города Новосибирска пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 30

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов города 
Новосибирска – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм, реквизиты которого 

приведены в образце. Изготавливается из плотной бумаги бежевого цвета. В удос-
товерении указывается дата выборов, фамилия, имя, отчество доверенного лица, 
фамилия и инициалы назначившего его кандидата в депутаты Совета депутатов го-
рода Новосибирска, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия 
удостоверения, а также ставится подпись председателя окружной избирательной 
комиссии, скрепленная круглой печатью. 

      
     

     30 
8  2013  

 
_______________________________________________

, 

_______________________________________________
,  

      
       

____________________________________________________________ 
                                                ,   
 

                                        
  
   30          _____________              . .        

                                                                                                         
     «____ » ____________  2013 .        «____»_______ 2013 .   
(       )               (  ) 

 



22

Удостоверение выдается на основании решения окружной избирательной комис-
сии о регистрации доверенных лиц, назначенных кандидатом в депутаты Совета 
депутатов города Новосибирска пятого созыва.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае отмены регистрации доверенных лиц их удостоверения возвращают-

ся по месту выдачи.



23

Приложение 4
к решению Новосибирской городской

муниципальной избирательной комиссии
от 6 июня 2013 г. № 22/122

Образец удостоверения
избранного депутата Совета депутатов города Новосибирска пятого созыва     

по одномандатному избирательному округу № 30

Удостоверение избранного депутата Совета депутатов города Новосибир-
ская пятого созыва  представляет собой прямоугольную карточку размером 
80х120 мм, изготовленную из плотной бумаги комбинированных цветов: бело-
го, зеленого, голубого, на которой размещается герб города Новосибирска, ука-
зывается фамилия, имя, отчество избранного депутата  Совета депутатов горо-
да Новосибирска,  подпись председателя окружной избирательной комиссии и 
проставляется дата регистрации. В правом нижнем углу размещается фотогра-
фия владельца удостоверения размером  3х4 см. Фотография владельца удос-
товерения скрепляется круглой печатью.

 

 

 
                   
_____________________________________ 

 
 

__________________________________________________________ 
,  

   
8  2013   ( )     

       
   30 

            
              
___________       . .          
                                                              
 
 

         
     
 

 
      
     
   30 

 
«_____» ______________2013 . 
                                    

 

 



24

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



25

ПРОТОКОЛЫ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ
АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
В соответствии со статьей 31 Земельного кодекса РФ мэрия публикует 

информацию:
Выписка из протокола № 360 от 30.05.2013

комиссии по вопросам земельных отношений и застройки 
земельных участков на территории г. Новосибирска

О выборе земельного участка для строительства (реконструкции) с предвари-
тельным согласованием места размещения объекта:

N
п/п

Заявитель Наименование Схема размеще-
ния объекта

1 2 3 4
1  ООО «Ракита»  «гостиница с фитнес-центром, тре-

нажерным залом и кафе» по адресу: 
ул. Аникина  в Кировском районе

Приложение №1

2  ООО «Кирпичный завод 
№ 17»

 «производственная база» по адресу: 
ул. Плотинная  в Советском районе

Приложение №2

3  ООО «ФОРТУНА»  «детский досуговый центр» по адресу: 
ул. Ленина  в Железнодорожном районе

Приложение №3

4  Гельман Юрий 
Анатольевич

 «комплектная трансформаторная 
подстанция наружной установки» по 
адресу: ул. Фабричная  в Железнодо-
рожном районе

Приложение №4

5   ООО «Квартал»  «здание бани» по адресу: ул. Кубовая  в 
Заельцовском районе 

Приложение №5

6   ООО «АРСИТЭК»  «кафе-закусочная» по адресу:  Мочи-
щенское шоссе  в Заельцовском районе 

Приложение №6

7 ООО «Горизонт НСК»  «автостоянка закрытого типа» по 
адресу: ул. Волочаевская  в Дзержинс-
ком районе

Приложение №7

8  ООО «НТК-Регион» «гостиничный комплекс» по адресу: 
ул. Республиканская  в Дзержинском 
районе

Приложение №8

9  ООО «СтройСервис»  «магазин смешанных товаров» по ад-
ресу: ул. Волочаевская  в Дзержинском 
районе

Приложение №9

10  ООО «Сателит» «магазин смешанных товаров» по ад-
ресу: ул. Новосибирская  в Ленинском 
районе 

Приложение №10



26

11  ООО «Сиб-Фуд»  «кафе» по адресу: ул. Станционная  в 
Ленинском районе 

Приложение №11

12  ОАО «СИБЭКО»  «понизительная насосная станция № 
12» по адресу: ул. Зыряновская  в Ок-
тябрьском районе

Приложение №12

13  ООО «ДСК Девелоп-
мент»

 «магазин смешанных товаров, подзем-
ная автостоянка» по адресу: ул. Ма-
ковского  в Октябрьском районе

Приложение №13

14  ООО «Атлантик»  «гостиничный комплекс» по адресу: 
ул. Шевченко  в Октябрьском районе

Приложение №14

15  ООО «АКД-Мета»  «автомобильный путепровод» по ад-
ресу: ул. Сакко и Ванцетти  в Октябрь-
ском районе

Приложение №15

16  МУП «УЗСПТС»  «станция «Берёзовая роща» второй 
очереди метрополитена (входы № 3 и 
№ 4 вестибюля № 2)» по адресу: ул. Ко-
шурникова  в Дзержинском районе

Приложение №16



27

РАЗНОЕ
Почётными грамотами мэрии города Новосибирска награждены:

Гиривенко Марина Михайловна, раскройщик 6 разряда общества с ограни-
ченной ответственностью «Швейная фабрика»,  за многолетний добросовестный 
труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня работ-
ников текстильной и легкой промышленности;

Евтефеев Сергей Владимирович, технический директор закрытого акционер-
ного общества «Сибирская кожгалантерея», за многолетний добросовестный труд, 
высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня работников 
текстильной и легкой промышленности;

Королева Татьяна Валентиновна, руководитель Группы компаний «САКСИ», 
за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в 
связи с празднованием Дня работников текстильной и легкой промышленности;

Краснова Альбина Вениаминовна, инженер-программист общества с ограни-
ченной ответственностью  «КОРС-К», за многолетний добросовестный труд, вы-
сокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня работников 
текстильной и легкой промышленности;

Мересина Татьяна Андреевна, приемщик материалов, полуфабрикатов и гото-
вых изделий общества   с ограниченной ответственностью  «КОРС-К», за много-
летний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 
празднованием Дня работников текстильной и легкой промышленности;

Михеева Валентина Федоровна, бригадир-пошивщик кожгалантерейных из-
делий закрытого акционерного общества «Сибирская кожгалантерея», за много-
летний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 
празднованием Дня работников текстильной и легкой промышленности;

Овсянникова Людмила Геннадьевна, заместитель генерального директора по 
маркетингу открытого акционерного общества «СИНАР», за многолетний добро-
совестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием 
Дня работников текстильной и легкой промышленности;

Пенькова Гульсачак Абдуловна, швея общества с ограниченной ответствен-
ностью «Таира», за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональ-
ное мастерство и в связи с празднованием Дня работников текстильной и легкой 
промышленности;



28

Седлецкая Надежда Николаевна, начальник отдела продаж закрытого акцио-
нерного общества «Сибирская кожгалантерея», за многолетний добросовестный 
труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня работ-
ников текстильной и легкой промышленности;

Стасевич Татьяна Кузьминична, заместитель директора общества с ограни-
ченной ответственностью Торгового Дома «Детская одежда», за многолетний доб-
росовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с праздновани-
ем Дня работников текстильной и легкой промышленности;

Ширяев Алексей Георгиевич, первый заместитель генерального директора - 
исполнительный директор открытого акционерного общества  «СИНАР», за мно-
голетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 
празднованием Дня работников текстильной и легкой промышленности;

Щукина Татьяна Васильевна, ведущий экономист отдела финансов, экономи-
ки и контролинга открытого акционерного общества «СИНАР», за многолетний 
добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с праздно-
ванием Дня работников текстильной и легкой промышленности;

Якунин Александр Юрьевич, инженер-технолог швейного цеха общества с 
ограниченной ответственностью «ВЕНУСИТА», за многолетний добросовестный 
труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием Дня работ-
ников текстильной и легкой промышленности;

Яркова Елена Александровна, пошивщик кожгалантерейных изделий 
закрытого акционерного общества «Сибирская кожгалантерея», за многолетний 
добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 
празднованием Дня работников текстильной и легкой промышленности.



29

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэрии города Новосибирска
1

Постановления
2

О введении временного прекращения движения транспортных средств 
по ул. Северной в Заельцовском районе 2

О введении временного прекращения движения транспортных средств 
по ул. Котовского в Ленинском районе 4

Об утверждении условий приватизации арендуемых обществом с огра-
ниченной ответственностью «Грита» нежилых помещений по адресу: 
город Новосибирск, Ленинский район, ул. Немировича-Данченко, 2 6

Решения новосибирской городской муниципальной 
избирательной комиссии 8

Об установлении формы списка кандидатов в депутаты Совета депута-
тов города Новосибирска, выдвинутого избирательным объединением 9

Об установлении формы списка уполномоченных представителей изби-
рательного объединения 11

Об установлении формы протокола об итогах сбора подписей избирате-
лей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 
города Новосибирска пятого созыва по одномандатному избирательно-
му округу № 30 13

О Методических рекомендациях «В помощь кандидату в депутаты Со-
вета депутатов города Новосибирска, избирательному объединению» 15

О членах Новосибирской городской муниципальной избирательной ко-
миссии, уполномоченных для составления административных протоко-
лов в период подготовки и проведения выборов мэра города Новосибир-
ска и депутатов Совета депутатов города Новосибирска 16

Об образцах удостоверений
17



30

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления города Новосибирска 24

Протоколы главного управления архитектуры 
и градостроительства мэрии города новосибирска 25

Разное
27



31

СПИСОК
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33



32

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Фрунзе, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15



33

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. М. Е. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал 
им. А. В. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 7

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал 
им. Л. Н. Сейфуллиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. В. Я. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 49а



34

Библиотека-филиал 
им. В. Ю. Драгунского 630105, ул. Деповская, 36

Библиотека-филиал 
им. З. Космодемьянской 630001, ул. Ельцовская, 7

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7



35

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал 
им. К. Паустовского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал 
им. В. П. Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал 
им. И. Бунина

630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал 
им. Н. А. Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2



36

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321



37

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района 
им. Н. Г. Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал 
им. В. М. Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18



38

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118



39

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»



40

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Нешумов С.И. - председатель, Маликова Е.А., Асанцев Д.В., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Реклама плюс», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 44. 11.06.2013 г. Заказ № 224. Тираж 1000 экз.



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56


